
 

 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 Decreto Sindacale  

 

n.  170     del      21/08/2021  
 

OGGETTO: Proposta di riprogrammazione del Patto per lo sviluppo della Città 

Metropolitana di Messina. 

 

l’anno 2021 il giorno  ventuno    del mese di  agosto                              

Visto il Decreto Sindacale n. 76 del 31.03.2020, “Misure straordinarie di semplificazione in 

materia di organi collegiali, ex 73 del decreto-legge 17 marzo 2020. n. 18. Determinazione 

dei criteri per la tenuta delle sedute deliberanti del Sindaco Metropolitano in modalità 

telematica a distanza”; 

 

il Segretario Generale Avv. Anna Maria Tripodo, accertata l’identità del Sindaco 

Metropolitano, alle ore 09:35 dichiara aperta la seduta. 

 

IL SINDACO METROPOLITANO  

Vista l’allegata proposta di decreto relativo all’oggetto; 

Vista la L.R. n. 15/2015 e successive modifiche ed integrazioni; 

Viste le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all’art. 2 recita: “le funzioni 

del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal Sindaco pro-

tempore del Comune di Messina On.le Cateno De Luca”; 

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000: 

-  per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente; 

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II 

Direzione – Servizi Finanziari; 

 

DECRETA  

 

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.  

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.   

  

   
 













Decreto Sindacale n.    170        del  21/08/2021  

 

Oggetto: Proposta di riprogrammazione del Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
Il Sindaco Metropolitano                                                                     Il Segretario Generale  
         F.to digitalmente                                                                                             F.to digitalmente 
(Dott. Cateno DE LUCA)                                                           (Avv. Anna Maria TRIPODO)                                                         
 

_______________________________________________________________________________________________                                                                   

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Messina, ___________________                      

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_________________________________ 

Il Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa 
Città Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto 
 


